2020, mediante Memorando N° 0558-2020-DRET-DCGI/JNE, la DRET actualiza el 
requerimiento de servicios N° 1067 por quinta vez, adjuntando los nuevos TDR, en ese 
sentido realiza la indagación de mercado, determinando que el que el tipo de procedimiento 
de selección es Concurso Público por el valor estimado de S/ 750,000.00 (Setecientos 
Cincuenta Mil con 00/100 Soles), y que al contar con el financiamiento correspondería 
gestionar la Inclusión en el PAC -2020 del Jurado Nacional de Elecciones. 

Con fecha 28 de octubre de 2020, la Dirección General de Planeamiento Innovación y 
Desarrollo, otorga la Certificación Nº 01457 - 2020 - DGPID/JNE, de existencia de crédito 
presupuestario, en el presupuesto del pliego 031 del Jurado Nacional de Elecciones, 
aprobado para el ejercicio fiscal 2020, por el importe total de: S/ 64,199.24 (Sesenta y cuatro 
mil ciento noventa y nueve con 24/100 soles) y con Previsión Presupuestal N° 61, la Directora 
General de Recursos y Servicios (e) y el Director General de Planeamiento Innovación y 
Desarrollo, declaran bajo juramento su compromiso de consignar en la programación en el 
presupuesto para el ejercicio fiscal 2021 la cantidad de S/ 685,800.76, (Seiscientos ochenta y 
cinco mil ochocientos con 76/100 Soles) para la contratación del servicio de alquiler de 
equipos multifuncionales para los JEE; ascendiendo ambos importes al monto total de S/ 
750,000.00 (Setecientos Cincuenta Mil con 00/100 Soles). 

Que, sobre la inclusión del procedimiento de selección por Concurso Público “Servicio de 
internet en los Jurados Electorales Especiales para el Proceso de Elecciones Generales 
2021” de acuerdo al INFORME Nº 025-2020-JCHOM-LOG-DGRS/JNE, el Analista en

[...]

fecha 12 de octubre de 2020 y Memorando N° 556-2020-DRET-DCGI/JNE, de fecha 26 de 
octubre de 2020; en ese sentido realiza la indagación de mercado determinando que el tipo 
de procedimiento de selección es Adjudicación Simplificada por el valor estimado de S/ 
341,746.68 Soles (Trescientos cuarenta y uno mil setecientos cuarenta y seis con 68/100 
soles), y al contar con la Certificación Presupuestal y Previsión Presupuestal, solicita la 
inclusión en el PAC 2020 del JNE.  

Con fecha 29 de octubre de 2020, la Dirección General de Planeamiento Innovación y 
Desarrollo otorga la Certificación Nº 01461 - 2020 - DGPID/JNE, de existencia de crédito 
presupuestario, en el presupuesto del pliego 031 del Jurado Nacional de Elecciones, 
aprobado para el ejercicio fiscal 2020, por el importe total de: S/ 111,439.00 (Ciento once mil 
cuatrocientos treinta y nueve con 00/100 soles) y con Previsión Presupuestal N° 062, la 
Directora General de Recursos y Servicios (e) y el Director General de Planeamiento 
Innovación y Desarrollo, declaran bajo juramento su compromiso de consignar en la 
programación en el presupuesto para el ejercicio fiscal 2021 la cantidad de S/ 230,307.68, 
(Doscientos treinta mil trescientos siete con 68/100 Soles), para el cableado de estructura de 
red e instalaciones eléctricas en los Jurados Electorales Especiales con motivo de las 
Elecciones Generales 2021; ascendiendo ambos importes al monto total de S/ 341,746.68 
Soles (Trescientos cuarenta y uno mil setecientos cuarenta y seis con 68/100 soles). 

Que, sobre la inclusión de la Adjudicación Simplificada “Servicio de Detección de amenazas 
persistentes avanzadas (Ethical Hacking) en el marco de las Elecciones Generales 2021”, 
mediante Informe 014-2020-JCCC-LOG-DGRS/JNE, el Analista en Contrataciones de la